
Monitor Polski Nr 27 - 416 Poz. 216 i 217 

do przewozu wartości pieniężnych lub samochodaąti oso­
bowymi wyposażonymi w pojemnik stalowy, przymoco­
wany do elementów nadwozia. 

5. W samochodach przewożących wartości pieniężne 
powyżej 5 j.o. nie mogą być równocześnie transportowa­
ne inne ładunki oraz nie mogą w nich być przewożone 
osoby nie uczestniczące w transporcie. 

6. W pocztowych przewozach dopuszcza się możli­
wość transportowania wartości pieniężnych w kwocie do 
10 j.o. łącznie z innymi ładunkami'; natomiast powyżej 

10 j.o. jedynie z wartościowymi ładunkami pocztowymi. 

,§ 5. 1. Terminy i trasy przewozu wartości pienięż­

nych w kwotach przekraczających 10 j.o. należy podawać 
do wiadomości właściwym urzędom spraw wewnętrznych 
lub jednostkom Milicji Obywatelski~. 

2. Wartości pieniężne mogą być przewożone do i od­
bierane z kilku uspołecznionych jednostek organizacyj­
nych jednym transportem konwojowanym, na zasadzie 
uzgodnień między tymi jednostkami. 

3. Transporty wartości pieniężnych należy wykony­
wać po trasie najbardziej bezpiecznej, w miarę możliwości 
biegnącej między zabudowaniami, należycie oświetlonej 

i możliwie często patrolowanej przez funkcjonariuszy Mi­
licji Obywatelskiej. 

§ 6. Szczegółowe wymagania techniczne dotyczące 

urządzeń budowlanych, mechanicznych i sygnalizacji alar­
mowej, zabezpieczających wartości pieniężne, udostępnia­
ją zainteresowanym jednostkom organizacyjnym oddziały 
okręgowe Narodowego Banku Polskiego. 

j§ 7. Wymagania, jakim powinny odpowiadać stoso­
wane w bankach i przedsiębiorstwach produkujących 

znaki pieniężne środki ochrony wartości pieniężnych, re­
gulują odrębn~ przepisy._~ 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: Z. Pakuła 

217 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 3 sierpnia 1989 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, stopu 1 wagi monety nomlnal nej wartości 500 71. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, 
poz. 22) zarządza się, co następuje: 

nej wartości 500 zł, określone w załączniku do zarzą­

dzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­

szenia. 

§ 1. Ustala się wzór, stop i wagę monety nominał- Prezes Narodowego Banku Polskiego: Z. Pakuła 

Wartość 

500 złe.tych 

Załą.::znik do zarządzenia Prezesa 
Narodowego Banku Polskiego z dnia 
3 sierpnia 1989 r. (poz. 217) 

WZÓR, STOP I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOSCI 500 ZŁ 

Cechy graficzne I Brzeg Waga w I Srednica 
Stop 

strona główna I strona odwrotna (otok) gramach wmm 

wize-runek orła ustalony trzej biegnący żołnierze karbo- 10,8 29,5 MN 25 
dla godła PRL po bo- piechoty, w _ otoku napis wany miedzio-
kach orła oznaczenie ro- SO ROCZNICA WOJNY nikiel 
ku 1989, pod orłem na- OBRONNEJ NARODU POL-
pis ZŁ 500 ZŁ, w otoku SKIEGO 1939-1989 
napis POLSKA RZECZ-
POSPOLIT A LUDOWA 


